

Изменение № 2 ГОСТ 9678—79 Махорка-сырье ферментированное. Технические условия

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 9 от 12.04.96)

Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 2006

Дата введения 1997—01—01

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Белоруссия	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикский государственный центр по стандартизации, метрологии и сертификации
Туркменистан	Туркменглавгосинспекция
Украина	Госстандарт Украины

Пункт 1.2. Группы I и II. Исключить сорта: «Юрьевская местная», «Юрьевская 96», «Пехлец 39/34»;

(Продолжение см. с. 22)

примечание изложить в новой редакции: «П р и м е ч а н и е. Отнесение новых селекционных сортов к той или иной группе проводится в установленном порядке».

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.11: «1.11. Остаточное количество пестицидов в махорочном сырье не должно превышать максимально допустимого уровня, утвержденного органами Санэпиднадзора».

Пункты 3.1.1, 3.1.2. Заменить слова: «разовые пробы» на «точечные пробы».

Пункты 3.1.2, 3.1.3. Заменить слова: «общая проба» на «объединенная проба».

Пункты 3.11.1.1, 3.11.2.1, 3.13.1.1. Заменить ссылку: «по ГОСТ 24104—80» на «с погрешностью взвешивания не более 0,01 г».

Пункты 3.11.1.1, 3.11.2.1. Заменить слова: «по ГОСТ 6371—73» на «по ГОСТ 25336—82», «гранулированный по ГОСТ 4161—77» на «по нормативному документу».

Пункт 3.13.1.1. Заменить ссылки: «по ГОСТ 20292—74» на «по ГОСТ 29251—91», «по ГОСТ 7148—70» на «по ГОСТ 25336—82».

Раздел 3 дополнить пунктом — 3.14: «3.14. Определение пестицидов — по методам, утвержденным органами Санэпиднадзора».

Пункты 4.1, 4.1.2. Заменить ссылки: «по ГОСТ 5530—71» на «по ГОСТ 5530—81».

Пункты 4.1.2, 4.1.5. Заменить ссылки: «по ГОСТ 17308—71» на «по ГОСТ 17308—88», «по ГОСТ 1868—72» на «по ГОСТ 1868—88»;

исключить слова: «по ГОСТ 16266—70 или».

(ИУС № 10 1996 г.)